ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
__.__.202__

№ _____
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении
Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальным
имуществом Ханты-Мансийского
района»
В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

          1.1. В преамбуле Решения слова «, пункта 5 части 10 статьи 35» исключить.
          1.2. Часть 1 статьи 1 приложения к Решению после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации,» дополнить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти,».

1.3. Часть 3 статьи 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
         «3. Внесение в реестр муниципального имущества сведений об объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется на основании решения органа по управлению муниципальным имуществом.».
          1.4. Часть 4 статьи 4 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
          «4. Объектами учета в реестре муниципального имущества являются:

  недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

          движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, подлежащее учету на балансовых счетах муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в соответствии с законодательством, регулирующим отношения в сфере бухгалтерского учета; движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, подлежащее учету в муниципальной казне, независимо от стоимости;
          иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, подлежащее учету на балансовых счетах муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в соответствии с законодательством, регулирующим отношения в сфере бухгалтерского учета; иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, подлежащее учету в муниципальной казне, независимо от стоимости.».
1.5. В пункте 2 части 1 статьи 18 приложения к Решению слова «ведомственных целевых программ,» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

__.__.202__
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

__.__.202__

2